PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2015 года

                                                № 1184
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 20 декабря 2010 года № 1970
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 20 декабря 2010 года     № 1970 «О переводе муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, на новую систему оплаты труда» изменение, изложив раздел 7 «Особенности оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района» в следующей редакции:

«7. Особенности оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
7.1. Оплата труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, регулируется Трудовым кодексом Российской Федерации, нормативными актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением администрации Белоярского района от 20 июля 2015 года № 853 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района», коллективным договором, соглашениями и локальными нормативными актами учреждения.
7.2. При установлении заработной платы работникам, занимающим должности тренеров-преподавателей муниципальных учреждений дополнительного образования Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, применяются выплаты стимулирующего характера, установленные пунктом 3.13 настоящего Положения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2015 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района
                 С.П.Маненков